
 

 

ZARZĄDZENIE NR  25 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie Komisji Konkursowej do spraw opiniowania ofert dotyczących wspierania w sferze edukacji, 

oświaty i wychowania realizacji zadań publicznych 

Na podstawie art. 15 ust. 2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Komisja Konkursowa do spraw opiniowania ofert dotyczących wspierania w sferze edukacji, oświaty 

i wychowania realizacji zadań publicznych, zwana dalej „Komisją”, jest organem opiniodawczo-doradczym 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. W skład Komisji wchodzą: 

1) przewodniczący Komisji – Dyrektor Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej Wsi w Ministerstwie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanym dalej „Ministerstwem”; 

2) członkowie: 

a) przedstawiciele Ministra, po jednym z Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej Wsi w Ministerstwie, 

Departamentu Przetwórstwa i Rynków Rolnych w Ministerstwie oraz Departamentu Budżetu i Finansów 

w Ministerstwie, wyznaczeni odpowiednio przez dyrektorów tych departamentów, 

b) przedstawiciel reprezentujący wskazaną przez Ministra organizację pozarządową lub podmiot 

wymieniony w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, z wyłączeniem organizacji pozarządowych lub podmiotów, biorących udział w konkursie. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Komisji, funkcję tę sprawuje Zastępca Dyrektora 

Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej Wsi w Ministerstwie. 

§ 3. Do zadań Komisji należy w szczególności: 

1) opiniowanie ofert złożonych przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

w zakresie: 

a) możliwości realizacji zadania publicznego, 

b) przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego, 

c) proponowanej jakości wykonania zadania i kwalifikacji osób, przy udziale których będzie realizowane 

zadanie publiczne, 

d) planowanego przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie udziału środków finansowych 

własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania publicznego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 29 czerwca 2020 r.

Poz. 26



e) planowanego przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wkładu rzeczowego, 

osobowego, w tym świadczenia wolontariuszy i pracy społecznej członków tych organizacji lub 

podmiotów, 

f) realizacji zleconych zadań publicznych w latach poprzednich, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość 

oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków; 

2) przedkładanie Ministrowi opinii na temat ofert, o których mowa w pkt 1, wraz z rekomendacją dotyczącą 

udzielenia albo nieudzielenia organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

dotacji celowej. 

§ 4. Przewodniczący Komisji w szczególności: 

1) kieruje pracami Komisji; 

2) zwołuje posiedzenia Komisji i określa porządek obrad; 

3) przewodniczy posiedzeniom Komisji; 

4) określa tryb pracy Komisji; 

5) podejmuje ostateczne decyzje w przypadkach spornych. 

§ 5. Komisja może prowadzić prace i podejmować decyzje w trybie obiegowym, za pośrednictwem 

środków komunikacji elektronicznej. 

§ 6. Obsługę prac Komisji zapewnia Departament Oświaty i Polityki Społecznej Wsi w Ministerstwie. 

§ 7. 1. Udział w pracach Komisji przewodniczącego oraz członków, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. 

a, odbywa się w ramach ich obowiązków służbowych, bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia z tego tytułu. 

2. Udział w pracach Komisji członka, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. b, odbywa się na jego koszt lub 

koszt organizacji pozarządowej bądź podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 4 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie 

powołania Komisji Konkursowej do spraw opiniowania ofert dotyczących wspierania w sferze edukacji, 

oświaty i wychowania realizacji zadań publicznych, zmienione zarządzeniem nr 4 z dnia 12 marca 2015 r. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: J. K. Ardanowski 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 26




